1

中共太极集团
有 限 公 司 委员会文件

太极委发〔2018〕40号                 签发人：白礼西

★

中共太极集团有限公司委员会

关于开展纪念建党 97周年活动有关事宜的

通    知

各公司、厂党组织：

     为隆重庆祝中国共产党成立 97周年，回顾党的光辉历史、

讴歌党的丰功伟绩，深入贯彻落实习近平新时代中国特色社

会主义思想，更好地团结带领广大党员在集团的改革发展中

进一步发挥模范带头作用，集团公司党委决定开展“不忘初

心，牢记使命”为主题的建党 97 周年系列活动，现将有关

事宜通知如下：

一、指导思想

 2

    以“不忘初心，牢记使命”为主题，认真贯彻落实党的

十九大精神、习近平新时代中国特色社会主义思想，加强党

员理想信念教育，强化集团各级党组织的凝聚力和战斗力，

为“200亿藿香”目标、打造中华第一药提供政治、思想和

组织保障。

二、活动内容

（一）开展集中学习教育。

1、开展一次讲党课。各单位党组织第一负责人要在“七一”

前后安排一次集中党课学习，党课内容以学习党的十九大精神、

习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平系列重要讲话

精神以及党的光辉历史等为重点，可外请专业老师做专题讲

座。本次重点学习中共中央办公厅印发的《关于进一步激励

广大干部新时代新担当新作为的意见》，教育引导党员干部

切实发挥示范表率作用，“不忘初心，牢记使命”，带头履职

尽责，带头担当作为，为实现“200亿藿香”、“打造中华第

一药”以及“千亿太极”目标而不懈奋斗

2、重温入党誓词。组织全体党员重温入党誓词，再次接受

党性洗礼，加强党员宗旨教育。

3、学习《党员文摘》知识竞赛。各单位根据太极委发【2018】

18号文件要求，自行组织开展一次知识竞赛活动，营造学习浓

厚氛围，引导全体党员全面加强学习。

4、开展红色教育。各单位可按就近原则（不得跨省市），

组织党员到红色革命教育基地开展红色教育，接受革命洗礼。

（二）全面参与“百日攻坚战”。

 3

   紧紧围绕“A3长子工程”号召全体党员全面参与到“百日攻

坚战”活动中来，特别要重点支持A3百万例真实世界研究项目，

同时结合各单位“宝贝计划”及生产经营管理实际，全面组织

开展服务营销、服务生产一线等活动，努力打造服务型党组织

建设。

（三）开展党内先进表彰。

各单位对在工作中涌现出来的优秀党员、党务干部进行

评选表彰，并通过内部报刊、网络、宣传栏等大力宣传先进典

型事迹，特别对长期奋斗在条件艰苦的一线优秀党员进行重点

宣传，在全体党员及广大员工中传播正能量、宏扬积极向上的

奋斗精神，营造奋发有为，攻坚克难的良好发展氛围。

（四）开展党内帮扶慰问。

各单位采取入户走访、座谈交流等形式，慰问并帮扶生活

困难党员、基层一线优秀党员、建国前入党的老党员等，每人

慰问标准控制在 500 元内。走访慰问结束后，请填报纪念建党

97周年党组织走访慰问情况统计表（见附件），于 7月 15日前

报 集 团 党 办 ， 联 系 人 : 陈 龙 燕 ， 电 话 ： 72864814 ，

Email:tjdb2007@163.ocm。

（五）开展党务干部培训。

     集团党委牵头组织所属各党单位支部书记、委员及党务干部

参加涪陵国资委举办的党务干部培训。党组织关系隶属当地上级

组织的单位，可参加当地的党务干部培训。

三、其他事项

1、各单位根据集团公司的统一安排部署，结合单位实际开

mailto:Email:tjdb2007@163.ocm

 4

展建党 97周年系列活动，把活动与加强党内组织生活、“两学

一做”有效结合起来，通过活动全面强化党员的党性教育和先进

性教育。

2、各单位建党 97 周年系列活动涉及费用从党费中列

支，为确保党费用于党员学习教育并取得实效，请严格按照

太极委发{2018】12 号文件中明确的党费使用范围并坚持勤

俭节约的原则进行开支。

    3、各单位活动开展情况请及时上报集团党委。

    附件：纪念建党97周年党组织走访慰问情况统计表。

中共太极集团有限公司委员会

2018年 6月 19日

  太极集团有限公司党委办公室     2018年 6月 19日印发
  拟稿：易  会                   校对：陈龙燕

 5

附件：

纪念建党 97周年党组织走访慰问情况统计表

  填报单位：                          填报人:                       联系电话：
资金来源 开展慰问活动情况

慰问总金额

其中：本级

留存党费

（元）

行政拨付

（元）

慰问总人

数（人）

慰问建国前入

党的老党员

（人）

慰问困

难党员

（人）

慰问一线

优秀党员

（人）

领导干部

参与慰问

（人）